

**Balance**

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

	ACTIVO	Notas	Ejerc. 2021
<b>A)</b>	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.778,11</b>
I.	Inmovilizado intangible		0,00
1.	Desarrollo		0,00
2.	Concesiones		0,00
3.	Patentes,licencias,marcas y similares		0,00
4.	Fondo de comercio		0,00
5.	Aplicaciones informáticas		0,00
6.	Otro inmovilizado intangible		0,00
II.	Inmovilizado material		4.778,11
1.	Terrenos y construcciones		-72,68
2810	Amortización acumulada del inmovilizado material		-72,68
2.	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		4.850,79
2170	Equipos para procesos de información		4.850,79
3.	Inmovilizado en curso y anticipos		0,00
III.	Inversiones inmobiliarias		0,00
1.	Terrenos		0,00
2.	Construcciones		0,00
IV.	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00
1.	Instrumentos de patrimonio		0,00
2.	Créditos a empresas		0,00
3.	Valores representativos de deuda		0,00
4.	Derivados		0,00
5.	Otros activos financieros		0,00
V.	Inversiones financieras a largo plazo		0,00
1.	Instrumentos de patrimonio		0,00
2.	Créditos a terceros		0,00
3.	Valores representativos de deuda		0,00
4.	Derivados		0,00
5.	Otros activos financieros		0,00
VI.	Activos por Impuesto diferido		0,00
<b>B)</b>	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>134.362,49</b>
I.	Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00
II.	Existencias		0,00
1.	Comerciales		0,00
2.	Materias primas y otros aprovisionamientos		0,00
3.	Productos en curso		0,00
4.	Productos terminados		0,00
5.	Subproductos,residuos y materiales recuperados		0,00
6.	Anticipos a proveedores		0,00
III.	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		112.332,27
1.	Cientes por ventas y prestaciones de servicios		110.055,23
4300	Cientes (euros)		110.055,23
2.	Cientes,empresas del grupo y asociadas		0,00
3.	Deudores varios		0,00
4.	Personal		0,00
5.	Activos por impuesto corriente		0,00
6.	Otros créditos con las Administraciones Públicas		2.277,04
4720	Hacienda Pública, IVA soportado		2.038,33
4727	Hacienda Pública, IVA soportado		238,71
7.	Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00
IV.	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00
1.	Instrumentos de patrimonio		0,00
2.	Créditos a empresas		0,00
3.	Valores representativos de deuda		0,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**Balance**

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

<b>ACTIVO</b>		<b>Notas</b>	<b>Ejerc. 2021</b>
4.	Derivados		0,00
5.	Otros activos financieros		0,00
V.	Inversiones financieras a corto plazo		0,00
1.	Instrumentos de patrimonio		0,00
2.	Créditos a empresas		0,00
3.	Valores representativos de deuda		0,00
4.	Derivados		0,00
5.	Otros activos financieros		0,00
VI.	Periodificaciones a corto plazo		0,00
VII.	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		22.030,22
1.	Tesorería		22.030,22
5700	Caja, euros		946,43
5720	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		21.083,79
2.	Otros activos líquidos equivalentes		0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>			<b>139.140,60</b>



C.I.F.: V-35240142  
 Cf. León y Castillo, 26 - 2B, 3ª Planta  
 35003 Las Palmas de G. Canaria

## Balance

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Notas	Ejerc. 2021
<b>A)</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>28.686,32</b>
<b>A-1)</b>	<b>Fondos propios</b>		<b>28.686,32</b>
I.	Capital		28.690,74
1.	Capital escriturado		28.690,74
1000	Capital social		28.690,74
2.	(Capital no exigido)		0,00
II.	Prima de emisión		0,00
III.	Reservas		0,00
1.	Legal y estatutarias		0,00
2.	Otras reservas		0,00
IV.	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00
V.	Resultado de ejercicios anteriores		-6.292,97
1.	Remanente		0,00
2.	(Resultados negativos de ejercicios anteriores)		-6.292,97
1210	Resultados negativos de ejercicios anteriores		-6.292,97
VI.	Otras aportaciones de socios		0,00
VII.	Resultado del ejercicio		28.455,72
1290	Resultados del ejercicio		-22.167,17
VIII.	(Dividendo a cuenta)		0,00
IX.	Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00
<b>A-2)</b>	<b>Ajustes por cambios de valor</b>		<b>0,00</b>
I.	Activos financieros disponibles para la venta		0,00
II.	Operaciones de cobertura		0,00
III.	Otros		0,00
<b>A-3)</b>	<b>Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>		<b>0,00</b>
<b>B)</b>	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>
I.	Provisiones a largo plazo		0,00
1.	Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal		0,00
2.	Actuaciones medioambientales		0,00
3.	Provisiones por reestructuración		0,00
4.	Otras provisiones		0,00
II.	Deudas a largo plazo		0,00
1.	Obligaciones y otros valores negociables		0,00
2.	Deudas con entidades de crédito		0,00
3.	Acreedores por arrendamiento financiero		0,00
4.	Derivados		0,00
5.	Otros pasivos financieros		0,00
III.	Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00
IV.	Pasivos por impuesto diferido		0,00
V.	Periodificaciones a largo plazo		0,00
<b>C)</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>110.454,28</b>
I.	Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00
II.	Provisiones a corto plazo		0,00
III.	Deudas a corto plazo		3.586,91
1.	Obligaciones y otros valores negociables		0,00
2.	Deudas con entidades de crédito		0,00
3.	Acreedores por arrendamiento financiero		0,00
4.	Derivados		0,00
5.	Otros pasivos financieros		3.586,91
5510	Cuenta corriente con socios y administradores		1.990,00
5550	Partidas pendientes de aplicación		1.596,91
IV.	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00
V.	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		106.867,37



**Balance**

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>Notas</b>	<b>Ejerc. 2021</b>
1.	Proveedores		54.810,38
4000	Proveedores (euros)		54.810,38
2.	Proveedores, empresas del grupo y asociadas		0,00
3.	Acreedores varios		51.290,11
4100	Acreedores por prestaciones de servicios (euros)		51.290,11
4.	Personal (remuneraciones pendientes de pago)		0,00
5.	Pasivos por impuesto corriente		0,00
6.	Otras deudas con las Administraciones Públicas		766,88
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practi		766,88
7.	Anticipos de clientes		0,00
VI.	Periodificaciones		0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>			<b>139.140,60</b>



Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

	Notas	Ejerc. 2021
A)	OPERACIONES CONTINUADAS	
1.	Importe neto de la cifra de negocios	164.227,10
a)	Ventas	122.391,19
7000	Ventas de mercaderías	122.391,19
b)	Prestaciones de servicios	41.835,91
7050	Prestaciones de servicios	41.835,91
2.	Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
3.	Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00
4.	Aprovisionamientos	-18.961,94
a)	Consumo de mercaderías	-18.961,94
6000	Compras de mercaderías	-18.961,94
b)	Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0,00
c)	Trabajos realizados por otras empresas	0,00
d)	Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00
5.	Otros ingresos de explotación	144.159,01
a)	Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00
b)	Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	144.159,01
7400	Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	144.159,01
6.	Gastos de personal	0,00
a)	Sueldos, salarios y asimilados	0,00
b)	Cargas sociales	0,00
c)	Provisiones	0,00
7.	Otros gastos de explotación	-260.968,45
a)	Servicios exteriores	-260.968,45
6220	Reparaciones y conservación	-142,42
6230	Servicios de profesionales independientes	-6.222,50
6250	Primas de seguros	-4.511,71
6260	Servicios bancarios y similares	-1.195,75
6270	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-412,99
6280	Suministros	-2.431,37
6290	Otros servicios	-246.051,71
b)	Tributos	0,00
c)	Pérdidas, deterioro y variación de provi. por operaciones comerciales	0,00
d)	Otros gastos de gestión corriente	0,00
8.	Amortización del inmovilizado	0,00
9.	Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00
10.	Excesos de provisiones	0,00
11.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00
a)	Deterioros y pérdidas	0,00
b)	Resultados por enajenaciones y otras	0,00
12.	Otros resultados	0,00
A.1)	RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	28.455,72
13.	Ingresos financieros	0,00
a)	De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00
a1)	En empresas del grupo y asociadas	0,00
a2)	En terceros	0,00
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,00
b1)	De empresas del grupo y asociadas	0,00
b2)	De terceros	0,00
14.	Gastos financieros	0,00
a)	Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**Balance de Sumas y Saldos**

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

Cuenta	Nombre	Periodo		Acumulado		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
60000000	COMPRAS	18.961,94		18.961,94		18.961,94	
62200000	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	142,42		142,42		142,42	
62300000	SERVICIOS PROFESIONALES	6.222,50		6.222,50		6.222,50	
62500000	PRIMAS DE SEGUROS	4.511,71		4.511,71		4.511,71	
62600000	SERVICIOS BANCARIOS	1.195,75		1.195,75		1.195,75	
62700000	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	412,99		412,99		412,99	
62800000	SUMINISTROS	2.431,37		2.431,37		2.431,37	
62900000	OTROS GASTOS	9.908,11		9.908,11		9.908,11	
62900001	GASTOS IGIC SOPORTADO	4.596,69		4.596,69		4.596,69	
62900002	GASTOS MUNDIAL	199.256,85		199.256,85		199.256,85	
62900003	GASTOS LICENCIAS	16.487,94		16.487,94		16.487,94	
62900004	GASTOS ORGANIZACIÓN,	15.802,12		15.802,12		15.802,12	
70000001	LICENCIAS		24.381,00		24.381,00		24.381,00
70000002	MUNDIAL		96.960,19		96.960,19		96.960,19
70000004	PROMOCIÓN R.F.E.P.		1.050,00		1.050,00		1.050,00
70500000	INGRESOS		41.835,91		41.835,91		41.835,91
74000001	SUBVENCION MUNDIAL		77.000,00		77.000,00		77.000,00
74000002	SUBVENCIÓN DISA		14.700,00		14.700,00		14.700,00
74000003	SUBVENCIÓN CABILDO FUERTEVENTURA		7.370,49		7.370,49		7.370,49
74000004	SUBVENCIÓN INSTITUTO INSULAR		2.000,00		2.000,00		2.000,00
74000005	SUBVENCIÓN D.G.D. TECNIFICACIÓN		12.000,00		12.000,00		12.000,00
74000006	SUBVENCIÓN D.G.D. GASTOS		31.088,52		31.088,52		31.088,52
<b>Totales</b>		<b>279.930,39</b>	<b>308.386,11</b>	<b>279.930,39</b>	<b>308.386,11</b>	<b>279.930,39</b>	<b>308.386,11</b>

**FCP**  
**FEDERACIÓN CANARIA DE PIRAGÜISMO**  
 C.I.F.: V-35240142  
 C/ León y Castillo, 26 - 28, 3ª Planta  
 35003 Las Palmas de G. Canaria

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

	Notas	Ejerc. 2021
b)	Por deudas con terceros	0,00
c)	Por actualización de provisiones	0,00
15.	Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
a)	Cartera de negociación y otros	0,00
b)	Imputación al resultado por activos financieros disponibles para venta	0,00
16.	Diferencias de cambio	0,00
17.	Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
a)	Deterioros y pérdidas	0,00
b)	Resultados por enajenaciones y otras	0,00
A.2)	RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	0,00
A.3)	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	28.455,72
18.	Impuestos sobre beneficios	0,00
A.4)	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+18)	28.455,72
B)	OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
19.	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas	0,00
A.5)	RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)	28.455,72

